
N° 037 AMMINISTR.  
Del 07.07.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 
 
OGGETTO: 

 
RENDICONTO UNICO DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE PER IL SERVIZIO 
MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.== 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 

 

 



PREMESSO che il Comune di Feroleto della Chiesa, anche per l’anno scolastico 2009/2010, ha 

assicurato il servizio mensa alle le scuole dell’Infanzia statali  di questo Centro; 

 

VISTA la nota prot. N° 119888 del 27.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – Settore 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica -, invita questo Ente a trasmettere, entro e non oltre il 

10.07.2010, la determina di approvazione del rendiconto relativo al contributo concesso per il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2009/2010, per come previsto dall’art. 158 del T.U. N° 267/2000; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

PRESO atto che il contributo complessivo assegnato a questo Comune dalla Provincia di Reggio Calabria, 

per l’anno scolastico 2009/2010, è stato di  € 7.977,11 così ripartito: 

• Scuola infanzia statale “Rocco Distilo”    € 3.264,87 

• Scuola primaria statale “Rocco Distilo”    € 1.965,60 

• Scuola secondaria 1° grado “Rocco Distilo”    €   936,00 

• Scuola infanzia pariataria   “Raggio di Sole”  € 1.810,64 

TOTALE € 7.977,11 

 

VISTE le proprie determinazioni N° 03 del 02.02.2010, N° 08 del 09.02.2010, N° 15 del 10.03.2010, N° 

30 del 04.06.2010 e N° 33 del 25.06.2010 con le quali sono state liquidate le fatture a favore della 

ditta fornitrice dei pasti servizio mensa per l’anno scolastico 2009/2010; 

 

VISTE le fatture del fornitore, liquidate con le predette determinazioni e che di seguito si elencano: 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 19 

del 31.10.2009 di € 716,10 (FORNITURA MESE DI OTTOBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 22 

del 30.11.2009 di € 2.320,35 (FORNITURA MESE DI NOVEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 24 

del 31.12.2009 di € 1.543,80 (FORNITURA MESE DI DICEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 02 

del 31.01.2010 di € 2.348,25 (FORNITURA MESE DI GENNAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 05 

del 28.02.2010 di € 2.092,50 (FORNITURA MESE DI FEBBRAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 08 

del 31.03.2010 di € 2.557,50 (FORNITURA MESE DI MARZO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 11 

del 30.04.2010 di € 2.036,70 (FORNITURA MESE DI APRILE 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 14 

del 31.05.2010 di € 2.506,35 (FORNITURA MESE DI MAGGIO 2010); 

 

PRECISATO che il servizio mensa anche se preventivamente programmato dalla istituzione scolastica, 

nell’anno scolastico 2009/2010, non è stato effettuato nella scuola primaria e secondaria di 1°; 

 

ATTESO che: 

� Gli alunni della scuola dell’Infanzia statale beneficiari del servizio nell’anno scolastico 

2009/2010 sono stati : N° 40; 

� I pasti erogati alla scuola dell’Infanzia statale sono stati complessivamente: N° 3467; 

� La spesa complessiva sostenuta dal Comune è stata pari ad € 16.121,55; 

� I giorni di mensa effettiva per le scuole dell’Infanzia statali sono stati pari a: giorni 154;  

 



RICHIAMATA la propria determinazione N° 36 del 01.07.2010 con la quale è stato liquidato il 

contributo di € 1.810,64 a favore della scuola dell’Infanzia pariataria “Raggio di Sole”; 

 

VISTA la nota Prot. N° 41 del 06.07.2010 con la quale la scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI 

SOLE”, destinataria del contributo di € 1.810,64, ha comunicato il rendiconto del servizio mensa anno 

scolastico 2009/2010, che viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, come approva, il rendiconto comunale relativo al servizio mensa anno scolastico 

2009/2010, dettagliatamente riportato in narrativa, da cui risulta una spesa complessiva 

sostenuta dal Comune pari ad € 16.121,55; 

 

2) di approvare, altresì, il rendiconto predisposto dalla Scuola dell’Infanzia “RAGGIO DI SOLE”, che 

viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) dare atto che per l’anno scolastico 2009/2010, la Provincia di Reggio Calabria ha erogato a questo 

Ente, per il servizio mensa, un contributo complessivo pari ad €  7.977,11, di cui € 1.810,64  

spettante alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI SOLE”; 

 

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Reggio Calabria – Ufficio 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica – Via ex Caserma Borrace – Palazzo Mauro – Servizio 

Diritto allo Studio  – Reggio Calabria.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo)  
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 07.07.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 78.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 16.121,55 
  Codice 1.01.07.08 
 

 
 
Denominazione “Appalto servizio mense 
scolastiche ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 07.07.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 07 LUGLIO 2010 
 
Addì 07 LUGLIO 2010                                                        Il Funzionario Responsabile 
 
 



N° 037 AMMINISTR.  
Del 07.07.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 
 
OGGETTO: 

 
RENDICONTO UNICO DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE PER IL SERVIZIO 
MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.== 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 

 

 



PREMESSO che il Comune di Feroleto della Chiesa, anche per l’anno scolastico 2009/2010, ha 

assicurato il servizio mensa alle le scuole dell’Infanzia statali  di questo Centro; 

 

VISTA la nota prot. N° 119888 del 27.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – Settore 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica -, invita questo Ente a trasmettere, entro e non oltre il 

10.07.2010, la determina di approvazione del rendiconto relativo al contributo concesso per il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2009/2010, per come previsto dall’art. 158 del T.U. N° 267/2000; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

PRESO atto che il contributo complessivo assegnato a questo Comune dalla Provincia di Reggio Calabria, 

per l’anno scolastico 2009/2010, è stato di  € 7.977,11 così ripartito: 

• Scuola infanzia statale “Rocco Distilo”    € 3.264,87 

• Scuola primaria statale “Rocco Distilo”    € 1.965,60 

• Scuola secondaria 1° grado “Rocco Distilo”    €   936,00 

• Scuola infanzia pariataria   “Raggio di Sole”  € 1.810,64 

TOTALE € 7.977,11 

 

VISTE le proprie determinazioni N° 03 del 02.02.2010, N° 08 del 09.02.2010, N° 15 del 10.03.2010, N° 

30 del 04.06.2010 e N° 33 del 25.06.2010 con le quali sono state liquidate le fatture a favore della 

ditta fornitrice dei pasti servizio mensa per l’anno scolastico 2009/2010; 

 

VISTE le fatture del fornitore, liquidate con le predette determinazioni e che di seguito si elencano: 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 19 

del 31.10.2009 di € 716,10 (FORNITURA MESE DI OTTOBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 22 

del 30.11.2009 di € 2.320,35 (FORNITURA MESE DI NOVEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 24 

del 31.12.2009 di € 1.543,80 (FORNITURA MESE DI DICEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 02 

del 31.01.2010 di € 2.348,25 (FORNITURA MESE DI GENNAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 05 

del 28.02.2010 di € 2.092,50 (FORNITURA MESE DI FEBBRAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 08 

del 31.03.2010 di € 2.557,50 (FORNITURA MESE DI MARZO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 11 

del 30.04.2010 di € 2.036,70 (FORNITURA MESE DI APRILE 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 14 

del 31.05.2010 di € 2.506,35 (FORNITURA MESE DI MAGGIO 2010); 

 

PRECISATO che il servizio mensa anche se preventivamente programmato dalla istituzione scolastica, 

nell’anno scolastico 2009/2010, non è stato effettuato nella scuola primaria e secondaria di 1°; 

 

ATTESO che: 

� Gli alunni della scuola dell’Infanzia statale beneficiari del servizio nell’anno scolastico 

2009/2010 sono stati : N° 40; 

� I pasti erogati alla scuola dell’Infanzia statale sono stati complessivamente: N° 3467; 

� La spesa complessiva sostenuta dal Comune è stata pari ad € 16.121,55; 

� I giorni di mensa effettiva per le scuole dell’Infanzia statali sono stati pari a: giorni 154;  

 



RICHIAMATA la propria determinazione N° 36 del 01.07.2010 con la quale è stato liquidato il 

contributo di € 1.810,64 a favore della scuola dell’Infanzia pariataria “Raggio di Sole”; 

 

VISTA la nota Prot. N° 41 del 06.07.2010 con la quale la scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI 

SOLE”, destinataria del contributo di € 1.810,64, ha comunicato il rendiconto del servizio mensa anno 

scolastico 2009/2010, che viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, come approva, il rendiconto comunale relativo al servizio mensa anno scolastico 

2009/2010, dettagliatamente riportato in narrativa, da cui risulta una spesa complessiva 

sostenuta dal Comune pari ad € 16.121,55; 

 

2) di approvare, altresì, il rendiconto predisposto dalla Scuola dell’Infanzia “RAGGIO DI SOLE”, che 

viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) dare atto che per l’anno scolastico 2009/2010, la Provincia di Reggio Calabria ha erogato a questo 

Ente, per il servizio mensa, un contributo complessivo pari ad €  7.977,11, di cui € 1.810,64  

spettante alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI SOLE”; 

 

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Reggio Calabria – Ufficio 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica – Via ex Caserma Borrace – Palazzo Mauro – Servizio 

Diritto allo Studio  – Reggio Calabria.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo)  
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 07.07.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 78.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 16.121,55 
  Codice 1.01.07.08 
 

 
 
Denominazione “Appalto servizio mense 
scolastiche ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 07.07.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 07 LUGLIO 2010 
 
Addì 07 LUGLIO 2010                                                        Il Funzionario Responsabile 
 
 



N° 037 AMMINISTR.  
Del 07.07.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 
 
OGGETTO: 

 
RENDICONTO UNICO DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE PER IL SERVIZIO 
MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.== 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 

 

 



PREMESSO che il Comune di Feroleto della Chiesa, anche per l’anno scolastico 2009/2010, ha 

assicurato il servizio mensa alle le scuole dell’Infanzia statali  di questo Centro; 

 

VISTA la nota prot. N° 119888 del 27.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – Settore 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica -, invita questo Ente a trasmettere, entro e non oltre il 

10.07.2010, la determina di approvazione del rendiconto relativo al contributo concesso per il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2009/2010, per come previsto dall’art. 158 del T.U. N° 267/2000; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

PRESO atto che il contributo complessivo assegnato a questo Comune dalla Provincia di Reggio Calabria, 

per l’anno scolastico 2009/2010, è stato di  € 7.977,11 così ripartito: 

• Scuola infanzia statale “Rocco Distilo”    € 3.264,87 

• Scuola primaria statale “Rocco Distilo”    € 1.965,60 

• Scuola secondaria 1° grado “Rocco Distilo”    €   936,00 

• Scuola infanzia pariataria   “Raggio di Sole”  € 1.810,64 

TOTALE € 7.977,11 

 

VISTE le proprie determinazioni N° 03 del 02.02.2010, N° 08 del 09.02.2010, N° 15 del 10.03.2010, N° 

30 del 04.06.2010 e N° 33 del 25.06.2010 con le quali sono state liquidate le fatture a favore della 

ditta fornitrice dei pasti servizio mensa per l’anno scolastico 2009/2010; 

 

VISTE le fatture del fornitore, liquidate con le predette determinazioni e che di seguito si elencano: 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 19 

del 31.10.2009 di € 716,10 (FORNITURA MESE DI OTTOBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 22 

del 30.11.2009 di € 2.320,35 (FORNITURA MESE DI NOVEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 24 

del 31.12.2009 di € 1.543,80 (FORNITURA MESE DI DICEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 02 

del 31.01.2010 di € 2.348,25 (FORNITURA MESE DI GENNAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 05 

del 28.02.2010 di € 2.092,50 (FORNITURA MESE DI FEBBRAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 08 

del 31.03.2010 di € 2.557,50 (FORNITURA MESE DI MARZO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 11 

del 30.04.2010 di € 2.036,70 (FORNITURA MESE DI APRILE 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 14 

del 31.05.2010 di € 2.506,35 (FORNITURA MESE DI MAGGIO 2010); 

 

PRECISATO che il servizio mensa anche se preventivamente programmato dalla istituzione scolastica, 

nell’anno scolastico 2009/2010, non è stato effettuato nella scuola primaria e secondaria di 1°; 

 

ATTESO che: 

� Gli alunni della scuola dell’Infanzia statale beneficiari del servizio nell’anno scolastico 

2009/2010 sono stati : N° 40; 

� I pasti erogati alla scuola dell’Infanzia statale sono stati complessivamente: N° 3467; 

� La spesa complessiva sostenuta dal Comune è stata pari ad € 16.121,55; 

� I giorni di mensa effettiva per le scuole dell’Infanzia statali sono stati pari a: giorni 154;  

 



RICHIAMATA la propria determinazione N° 36 del 01.07.2010 con la quale è stato liquidato il 

contributo di € 1.810,64 a favore della scuola dell’Infanzia pariataria “Raggio di Sole”; 

 

VISTA la nota Prot. N° 41 del 06.07.2010 con la quale la scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI 

SOLE”, destinataria del contributo di € 1.810,64, ha comunicato il rendiconto del servizio mensa anno 

scolastico 2009/2010, che viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, come approva, il rendiconto comunale relativo al servizio mensa anno scolastico 

2009/2010, dettagliatamente riportato in narrativa, da cui risulta una spesa complessiva 

sostenuta dal Comune pari ad € 16.121,55; 

 

2) di approvare, altresì, il rendiconto predisposto dalla Scuola dell’Infanzia “RAGGIO DI SOLE”, che 

viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) dare atto che per l’anno scolastico 2009/2010, la Provincia di Reggio Calabria ha erogato a questo 

Ente, per il servizio mensa, un contributo complessivo pari ad €  7.977,11, di cui € 1.810,64  

spettante alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI SOLE”; 

 

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Reggio Calabria – Ufficio 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica – Via ex Caserma Borrace – Palazzo Mauro – Servizio 

Diritto allo Studio  – Reggio Calabria.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo)  
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 07.07.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 78.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 16.121,55 
  Codice 1.01.07.08 
 

 
 
Denominazione “Appalto servizio mense 
scolastiche ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 07.07.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 07 LUGLIO 2010 
 
Addì 07 LUGLIO 2010                                                        Il Funzionario Responsabile 
 
 



N° 037 AMMINISTR.  
Del 07.07.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 
 
OGGETTO: 

 
RENDICONTO UNICO DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE PER IL SERVIZIO 
MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.== 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 

 

 



PREMESSO che il Comune di Feroleto della Chiesa, anche per l’anno scolastico 2009/2010, ha 

assicurato il servizio mensa alle le scuole dell’Infanzia statali  di questo Centro; 

 

VISTA la nota prot. N° 119888 del 27.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – Settore 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica -, invita questo Ente a trasmettere, entro e non oltre il 

10.07.2010, la determina di approvazione del rendiconto relativo al contributo concesso per il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2009/2010, per come previsto dall’art. 158 del T.U. N° 267/2000; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

PRESO atto che il contributo complessivo assegnato a questo Comune dalla Provincia di Reggio Calabria, 

per l’anno scolastico 2009/2010, è stato di  € 7.977,11 così ripartito: 

• Scuola infanzia statale “Rocco Distilo”    € 3.264,87 

• Scuola primaria statale “Rocco Distilo”    € 1.965,60 

• Scuola secondaria 1° grado “Rocco Distilo”    €   936,00 

• Scuola infanzia pariataria   “Raggio di Sole”  € 1.810,64 

TOTALE € 7.977,11 

 

VISTE le proprie determinazioni N° 03 del 02.02.2010, N° 08 del 09.02.2010, N° 15 del 10.03.2010, N° 

30 del 04.06.2010 e N° 33 del 25.06.2010 con le quali sono state liquidate le fatture a favore della 

ditta fornitrice dei pasti servizio mensa per l’anno scolastico 2009/2010; 

 

VISTE le fatture del fornitore, liquidate con le predette determinazioni e che di seguito si elencano: 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 19 

del 31.10.2009 di € 716,10 (FORNITURA MESE DI OTTOBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 22 

del 30.11.2009 di € 2.320,35 (FORNITURA MESE DI NOVEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 24 

del 31.12.2009 di € 1.543,80 (FORNITURA MESE DI DICEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 02 

del 31.01.2010 di € 2.348,25 (FORNITURA MESE DI GENNAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 05 

del 28.02.2010 di € 2.092,50 (FORNITURA MESE DI FEBBRAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 08 

del 31.03.2010 di € 2.557,50 (FORNITURA MESE DI MARZO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 11 

del 30.04.2010 di € 2.036,70 (FORNITURA MESE DI APRILE 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 14 

del 31.05.2010 di € 2.506,35 (FORNITURA MESE DI MAGGIO 2010); 

 

PRECISATO che il servizio mensa anche se preventivamente programmato dalla istituzione scolastica, 

nell’anno scolastico 2009/2010, non è stato effettuato nella scuola primaria e secondaria di 1°; 

 

ATTESO che: 

� Gli alunni della scuola dell’Infanzia statale beneficiari del servizio nell’anno scolastico 

2009/2010 sono stati : N° 40; 

� I pasti erogati alla scuola dell’Infanzia statale sono stati complessivamente: N° 3467; 

� La spesa complessiva sostenuta dal Comune è stata pari ad € 16.121,55; 

� I giorni di mensa effettiva per le scuole dell’Infanzia statali sono stati pari a: giorni 154;  

 



RICHIAMATA la propria determinazione N° 36 del 01.07.2010 con la quale è stato liquidato il 

contributo di € 1.810,64 a favore della scuola dell’Infanzia pariataria “Raggio di Sole”; 

 

VISTA la nota Prot. N° 41 del 06.07.2010 con la quale la scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI 

SOLE”, destinataria del contributo di € 1.810,64, ha comunicato il rendiconto del servizio mensa anno 

scolastico 2009/2010, che viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, come approva, il rendiconto comunale relativo al servizio mensa anno scolastico 

2009/2010, dettagliatamente riportato in narrativa, da cui risulta una spesa complessiva 

sostenuta dal Comune pari ad € 16.121,55; 

 

2) di approvare, altresì, il rendiconto predisposto dalla Scuola dell’Infanzia “RAGGIO DI SOLE”, che 

viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) dare atto che per l’anno scolastico 2009/2010, la Provincia di Reggio Calabria ha erogato a questo 

Ente, per il servizio mensa, un contributo complessivo pari ad €  7.977,11, di cui € 1.810,64  

spettante alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI SOLE”; 

 

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Reggio Calabria – Ufficio 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica – Via ex Caserma Borrace – Palazzo Mauro – Servizio 

Diritto allo Studio  – Reggio Calabria.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo)  
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 07.07.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 78.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 16.121,55 
  Codice 1.01.07.08 
 

 
 
Denominazione “Appalto servizio mense 
scolastiche ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 07.07.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 07 LUGLIO 2010 
 
Addì 07 LUGLIO 2010                                                        Il Funzionario Responsabile 
 
 



N° 037 AMMINISTR.  
Del 07.07.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 
 
OGGETTO: 

 
RENDICONTO UNICO DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE PER IL SERVIZIO 
MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010.== 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 

 

 



PREMESSO che il Comune di Feroleto della Chiesa, anche per l’anno scolastico 2009/2010, ha 

assicurato il servizio mensa alle le scuole dell’Infanzia statali  di questo Centro; 

 

VISTA la nota prot. N° 119888 del 27.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – Settore 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica -, invita questo Ente a trasmettere, entro e non oltre il 

10.07.2010, la determina di approvazione del rendiconto relativo al contributo concesso per il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2009/2010, per come previsto dall’art. 158 del T.U. N° 267/2000; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

PRESO atto che il contributo complessivo assegnato a questo Comune dalla Provincia di Reggio Calabria, 

per l’anno scolastico 2009/2010, è stato di  € 7.977,11 così ripartito: 

• Scuola infanzia statale “Rocco Distilo”    € 3.264,87 

• Scuola primaria statale “Rocco Distilo”    € 1.965,60 

• Scuola secondaria 1° grado “Rocco Distilo”    €   936,00 

• Scuola infanzia pariataria   “Raggio di Sole”  € 1.810,64 

TOTALE € 7.977,11 

 

VISTE le proprie determinazioni N° 03 del 02.02.2010, N° 08 del 09.02.2010, N° 15 del 10.03.2010, N° 

30 del 04.06.2010 e N° 33 del 25.06.2010 con le quali sono state liquidate le fatture a favore della 

ditta fornitrice dei pasti servizio mensa per l’anno scolastico 2009/2010; 

 

VISTE le fatture del fornitore, liquidate con le predette determinazioni e che di seguito si elencano: 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 19 

del 31.10.2009 di € 716,10 (FORNITURA MESE DI OTTOBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 22 

del 30.11.2009 di € 2.320,35 (FORNITURA MESE DI NOVEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 24 

del 31.12.2009 di € 1.543,80 (FORNITURA MESE DI DICEMBRE 2009); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 02 

del 31.01.2010 di € 2.348,25 (FORNITURA MESE DI GENNAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 05 

del 28.02.2010 di € 2.092,50 (FORNITURA MESE DI FEBBRAIO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 08 

del 31.03.2010 di € 2.557,50 (FORNITURA MESE DI MARZO 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 11 

del 30.04.2010 di € 2.036,70 (FORNITURA MESE DI APRILE 2010); 

� Ditta Ristorante il Piccolo Mondo di Raffaele Nesci da San Pietro di Caridà – FATTURA N° 14 

del 31.05.2010 di € 2.506,35 (FORNITURA MESE DI MAGGIO 2010); 

 

PRECISATO che il servizio mensa anche se preventivamente programmato dalla istituzione scolastica, 

nell’anno scolastico 2009/2010, non è stato effettuato nella scuola primaria e secondaria di 1°; 

 

ATTESO che: 

� Gli alunni della scuola dell’Infanzia statale beneficiari del servizio nell’anno scolastico 

2009/2010 sono stati : N° 40; 

� I pasti erogati alla scuola dell’Infanzia statale sono stati complessivamente: N° 3467; 

� La spesa complessiva sostenuta dal Comune è stata pari ad € 16.121,55; 

� I giorni di mensa effettiva per le scuole dell’Infanzia statali sono stati pari a: giorni 154;  

 



RICHIAMATA la propria determinazione N° 36 del 01.07.2010 con la quale è stato liquidato il 

contributo di € 1.810,64 a favore della scuola dell’Infanzia pariataria “Raggio di Sole”; 

 

VISTA la nota Prot. N° 41 del 06.07.2010 con la quale la scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI 

SOLE”, destinataria del contributo di € 1.810,64, ha comunicato il rendiconto del servizio mensa anno 

scolastico 2009/2010, che viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, come approva, il rendiconto comunale relativo al servizio mensa anno scolastico 

2009/2010, dettagliatamente riportato in narrativa, da cui risulta una spesa complessiva 

sostenuta dal Comune pari ad € 16.121,55; 

 

2) di approvare, altresì, il rendiconto predisposto dalla Scuola dell’Infanzia “RAGGIO DI SOLE”, che 

viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) dare atto che per l’anno scolastico 2009/2010, la Provincia di Reggio Calabria ha erogato a questo 

Ente, per il servizio mensa, un contributo complessivo pari ad €  7.977,11, di cui € 1.810,64  

spettante alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “RAGGIO DI SOLE”; 

 

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Reggio Calabria – Ufficio 

Istruzione, Università e Ricerca Scientifica – Via ex Caserma Borrace – Palazzo Mauro – Servizio 

Diritto allo Studio  – Reggio Calabria.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo)  
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 07.07.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 78.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 16.121,55 
  Codice 1.01.07.08 
 

 
 
Denominazione “Appalto servizio mense 
scolastiche ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 07.07.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 07 LUGLIO 2010 
 
Addì 07 LUGLIO 2010                                                        Il Funzionario Responsabile 
 
 


